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COMO FAZEMOS A
+ MELHOR GRANOLA?

os melhores

Somos uma empresa familiar portuguesa, comprometida
com a qualidade, com a saude e o bem-estar hd mais
de 25 anos. Para si, selecionamos cuidadosamente

ingredientes para fazer a melhor granola:

ingredientes 100% auténticos que dao mais valor ao

seu dia!
GRANOLA CLASSICA o SEM ADIC[\O DE ACUCARES'

PT | Mistura de cereais infegrais, frutos secos e sementes. Ingredientes:
Flocos integrais (AVEIAZ, TRIGO) (52%); mistura de frutos secos [sultanas
[sultanas, conservante: DIOXIDO DE ENXOFRE (SULFITOS) )], AMENDOA]
(30%); sementes de girassol (10%); anoz extudido (farinha de arroz, exiiato
de malte de CEVADA, sal). 'Contém accares naturalmente presentes. “Origem:
UE/Nao-UE. Para alergénios ver ingredientes realcados. Pode conter
vestigios de soja, leite, sementes de sésamo, outros frutos de casca rija e
amendoim. Sugestdes de utilizato: Consumir com bebida vegefal, leite ou
iogurte. Pode ser incorporado em barras e sobremesas. Conservar em local fresco
¢ 5eco, 00 abrigo dauz. Depois de aberto, manter num recipiente bem fechado.
Lote/Consumir de preferéncia antes do fim de: (ver embalagem).

*Esta embalagem contém aproximadamente 9 porgdes de 40 g.

GRANOLA CLASICA © SIN AZUCARES ANADIDOS!

ES | Mezcla de cereales integrales, frutos secos, frutos de cascara y semillos.
Ingredientes: Copos integrales (AVENAZ TRIGO) (52%); mezcla de frutos
secos y frutos de cascara [pasas sultanas [pasas sultanas, conservante:
DIOXIDO DE AZUFRE (SULFITOS)], ALMENDRA] (30%); semillas de girasol
(10%); arroz extrusionado (harina de arroz, extracto de malta de CEVADA,
sal). 'Contiene azicares naturlmente presentes. ZOrigen: UE/Fuera de la UE.
Para alérgenos ver ingredientes destacados. Puede confener trazas de
soja, leche, granos de sésamo, otros frutos de cdscara y cacahuete.
Sugerencias de utilizacion: Consumir con bebida vegetal, leche o yogur. Puede
incorporarse a baritas o postres. Conservar en un lugar fresco y seco, profegido
de la luz. Una vez abierto, mantener en un recipiente bien cenrado.

Lote/Consumir preferentemente antes del fin de: (ver envase).

*Este envase confiene aproximadamente 9 porciones de 40 g.

CLASSIC GRANOLA » WITH NO ADDED SUGARS'

EN | Mix of whole cereals, dried fruit, nuts and seeds. Ingredients:
Whole flakes (OATZ, WHEAT) (52%); mix of dried fruit and nuts [sultanas
[sultanas, preservative: SULPHUR DIOXIDE (SULPHITES)], ALMOND]
(30%); sunflower seeds (10%); extruded rice (rice flour, BARLEY malt
extract, salf). 'Contains naturally occurring sugars. 2Origin: EU/Non-EU. For
allergens see highlighted ingredients. May contain traces of soy, milk,
sesame seeds, other nuts and peanut. Suggested use: Consume with
vegetable drink, milk or yogurt. Can be incorporated into cereal bars or
desserts. Store in a cool, dry place, away from light. Once opened, keep in
a tightly closed container.

Lot/Best before end: (see package).

*This package contains approximately 9 portions of 40 g.

GRANOLA CLASSIQUE » SANS SUCRES AJOUTES

FR | Melange de céréales complétes, fruits secs, noix et de graines.
Ingrédients: Flocons complets (AVOINEZ, BLE) (52%); mélange de fruts
secs et noix [raisins secs [raisins secs, conservateur: ANHYDRIDE SULFUREUX
(SULFITES)], AMANDE] (30%); graines de tournesol (10%); riz extrudé
(forine de riz, extrait de malt d’ORGE, sel). 'Contient des sucres naturellement
présents. Origine: UE/Non-UE. Pour les allergénes voir les ingrédients mis
en évidence. Peut contenir des fraces de soja, lait, graines de sésame,
d'autres frits d coque et arachide. Suggestions d'uiilisation: A consommer
avec une boisson végétule, dulait ou du yaourt. Peut éire incorporé dans les barres
ou les desserfs. Conserver dans un endroit frais ef sec, d I'abri de la lumire.
Une fois ouvert, a conservez dans un récipient bien fermé.

Lot/A consormmer de préférence avant fin: (voir emballage).

*(e paguet contient environ 9 portions de 40 g.

Declaragio Nuiricional / Informacion Nutricional
Nutrition Dedlaration / Déclaration Nutritionnelle

Valores médios / Valores medios

Average values / Valeurs moyennes 100g g -
Energia / Valor energético / Energy / Energie 1641 k1/390 keal 656 kJ/156 kel '@
Lipidos / Grasas / Fat / Matiéres grasses 10,1g 41q

dos quais saturados / de las cules saturadas 12 05

of which saturates / dont acides gras saturés -4 >4
Hidratos de carbono / Carbohydrate / Glucides 60,1g 2404

dos quais agtcares / de los cuales azdeares

of which su'gurs / dont sucres 163¢ 659
Fibra / Fibra alimentaria / Fibre / Fibres alimentaires 1549 3,04 VIVA E PARTILHE UM E,STILO
Proteinas / Profein / Protéines 109¢ 44q DE VIDA MAIS S{\UDAVEL
Sal/Salt /Sel 0014 0g E SUSTENTAVEL

Quantidade liquida/ Cantidad neta/ Net weight/ Quantité nette: 37 5 g
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A Granola Natura é

gal?. Valorizamos o suber
de geracdes, o trabalho e o rigor

dOS Nossas pessoas.

Sabia que esta embalagem
é produzida com 1

Esta embalagem é
Recicle-a nos

correspondentes e dé-lhe uma

nova vida.

n

Esta embqlqgem é certificada FSC®.

re

FSC

www.fsc.org

RECICLADO

Embalagem feita de
material reciclado

FSC® C164110

20rigem Aveia: UE/N&o-UE.
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Elaborada com os melhores gréios
a integral, repletos de
nutrientes e com fodo o sabor.

com 30% de frutos secos
e 10% de sementes.

1,
com 1 pr a e com
muito amor, a nossa receita torna
cada momento do seu dia ainda
mais nutritivo e especial.

n

Nao adicionamos agicar.
Os acicares presentes séo n
dos seus ingredientes.

A NOSSA RECEITA

100% melzemems AUT! ébmcos
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Ideal para toda a familia,
mesmo para os Veganos.
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